
STAD BRUSSEL

Démographie
Secrétariat central DEM

VILLE DE BRUXELLES

Demografie
Centraal secretariaat DEM

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2365052 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 09/11/2020

Toekenning van toelagen aan de privédiensten voor hulp aan gezinnen en bejaarden voor het jaar 2019.- Totaal
bedrag : 10.498,43 EUR.

DE GEMEENTERAAD,

Gelet op de wet van 14 november 1983 op de controle van de toekenning en het gebruik van bepaalde toelagen;

Gelet op de beslissing van de gemeenteraad van 22 mei 1989, betrekking hebbende op de vrijstelling van de neerlegging van de
balans en de rekeningen alsook het beheersrapport en van de financiële toestand voor de toelagen van minder dan 25.000,00 EUR;

Gelet op de deliberatie van de gemeenteraad van 16 februari 1976, toegelaten om uitwerking te hebben door de brief van de heer
Minister van Binnenlandse Zaken van 7 mei 1976;

Overwegende dat de gemeenteraad, in zitting van 16 februari 1976, besloten heeft om toelagen toe te kennen aan erkende
privédiensten voor Hulp aan Gezinnen en Bejaarden, onder de vorm van een forfaitaire vergoeding per uur, gepresteerd door gezins-
of bejaardenhelpsters bij personen die effectief in Brussel verblijven;

Overwegende dat de diensten of verenigingen, hernomen in de beslissing hieronder, volledig de verplichtingen nagekomen zijn,
voorzien door voormelde wet en door de twee voornoemde gemeenteraadsbeslissingen;

Overwegende dat er een effectieve collectieve aanwending 19-29526 werd verricht in 2019, overgedragen aanwending 20-13682,
voor een globaal bedrag van 10.500,00 EUR op artikel 84407/33202, in uitvoering van een beslissing van het College van 12
september 2019;

Overwegende dat in het Collegeverslag van 12 september 2019 gepreciseerd wordt dat de aanduiding van de privédiensten voor hulp
aan gezinnen zal gedaan worden door een beslissing van de gemeenteraad in 2020, gezien de onmogelijkheid om de begunstigden en
de toegekende bedragen te bepalen vóòr 31 december 2019;

Overwegende dat vier erkende diensten voor Gezins- en Bejaardenhulp aanvragen om een tussenkomst door de Stad hebben
ingediend op basis van de gepresteerde uren bij Brusselse klanten gedurende het jaar 2019 (71.792 uren);

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Artikel 1 : om het bedrag van de vergoeding per uur vast te stellen op 0,1447 EUR voor het eerste semester 2019 en op 0,1478 EUR
voor het tweede semester 2019.

Artikel 2 : om de toelagen voorzien op artikel 84407/33202 van de gewone begroting 2019 uit te betalen aan de diensten of
verenigingen hierna vermeld, nadat vastgesteld werd dat de wettelijke en reglementaire beschikkingen in verband met toelagen
nageleefd werden door voornoemde.

* Verdeling subsidie eerste semester 2019 :
- AIDE & SOINS A DOMICILE BRUXELLES : 8.657 h à 0,1447 EUR = 1.252,67 EUR;

Onderwerp : 

Nr DO : 36

03/11/2020 17:21    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2365052

- CENTRE FAMILIAL DE BRUXELLES : 16.386,50 h à 0,1447 EUR = 2.371,13 EUR;
- SOLIDARITEIT VOOR HET GEZIN : 1.104,25 h à 0,1447 EUR = 159,78 EU
- FAMILIEHULP : 10.118 h à 0,1447 EUR = 1.464,07 EUR.
* Verdeling subsidie tweede semester 2019 :
- AIDE & SOINS A DOMICILE BRUXELLES : 9.015 h à 0,1478 EUR = 1.332,42 EUR;
- CENTRE FAMILIAL DE BRUXELLES : 15.191,50 h à 0,1478 EUR = 2.245,30 EUR ;
- i-mens (voorheen SOLIDARITEIT VOOR HET GEZIN) : 2.153,25 h à 0,1478 EUR = 318,25 EUR;
- FAMILIEHULP : 9.166,50 h à 0,1478 EUR = 1.354,81 EUR

Bijlagen :

03/11/2020 17:21    - 2 -


